
Spełnianie wymagań dostępności przez usługę eBankNet (web) 

Niniejsza informacja została przygotowana przez dostawcę systemu eBankNet na podstawie 

audytu dostępności cyfrowej przeprowadzonego w dniach 12.05–05.06.2025 r. 

Ocena objęła aplikację webową dostępną przez przeglądarkę internetową i miała na celu 

sprawdzenie, w jakim stopniu spełnia ona wymagania określone w ustawie z dnia 26 

kwietnia 2024 r. o zapewnianiu spełniania wymagań dostępności niektórych produktów i 

usług przez podmioty gospodarcze (Dz.U. 2024 poz. 731), w tym szczególne wymagania 

dotyczące usług bankowych. 

Audyt przeprowadzono zgodnie z wytycznymi WCAG 2.2 na poziomie AA oraz przy udziale 

testera z niepełnosprawnością wzroku, przy użyciu czytnika ekranu VoiceOver na systemie 

macOS. 

 

Elementy dostępne w usłudze 

Aplikacja jest dostępna przez popularne przeglądarki internetowe i możliwa do obsługi przy 

użyciu klawiatury. 

Podstawowa struktura treści i nawigacja po stronie są rozpoznawalne dla użytkowników 

technologii asystujących. 

Część informacji tekstowych i opisów nagłówków odczytywana jest poprawnie przez czytniki 

ekranu. 

W aplikacji zastosowano częściowo język o charakterze specjalistycznym, przy czym 
część komunikatów zostało sformułowanych w sposób zrozumiały i przystępny dla 
użytkownika. W celu precyzyjnej oceny poziomu zrozumiałości zostanie przeprowadzony 

audyt języka prostego. 

 

Elementy, które mogą ograniczać dostępność usługi 

Problemy o charakterze blokującym: 

• Brakuje nazw lub ról opisujących funkcję wybranych przycisków, 

• Kolejność przechodzenia po elementach interfejsu jest w wybranych miejscach 

zaburzona. Może to prowadzić do dezorientacji użytkownika. 

• Podczas nawigacji po elementach menu przy pomocy klawiatury, użytkownik może 

trafić w pułapkę klawiaturową, która blokuje dostęp do pozostałych elementów 

strony. 

Problemy możliwe do obejścia, ale wpływające na komfort obsługi: 



• Niektóre grafiki i elementy dekoracyjne są odczytywane przez czytnik ekranu mimo 

braku istotnych treści. Może to utrudniać zrozumienie kontekstu. 

• Część linków (np. „Tutaj”) nie informuje jednoznacznie o celu działania. 

 

Podsumowanie 

Na podstawie przeprowadzonego audytu stwierdzono, że aplikacja eBankNet w obecnej 

formie nie w pełni spełnia wymagania dostępności określone w ustawie z dnia 26 kwietnia 

2024 r. o zapewnianiu spełniania wymagań dostępności niektórych produktów i usług przez 

podmioty gospodarcze. 

W szczególności wyzwania dotyczą dostępności procesów logowania, zatwierdzania operacji 

oraz realizacji przelewów dla osób korzystających z czytników ekranu lub nawigacji 

klawiaturowej. 

 

 


